Secretaria-Geral da Mesa

Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Ofício nº 08/2022 – CTEOLEO

Em 04 de novembro de 2022.

A Sua Excelência o Senhor

Senador Rodrigo Pacheco

Presidente do Senado Federal

Assunto: Encerramento dos trabalhos da Comissão Temporária Externa para

acompanhar as ações de enfrentamento às manchas de óleo no litoral brasileiro.

Senhor Presidente,

Comunico a V.Exª. o encerramento, na presente data, dos trabalhos da

comissão criada nos termos do RQS 959/2019 para acompanhar, no prazo de 180 (cento

e oitenta) dias, as ações de enfrentamento às manchas de óleo no litoral brasileiro e seus

desdobramentos.

Neste sentido, encaminho a Vossa Excelência o relatório final aprovado

por este colegiado (relatório final aprovado), para as providências devidas. Destacamos,

por oportuno, que o documento está também disponível para consulta do cidadão na

página da Comissão no portal do Senado Federal.

Respeitosamente,

Senador FABIANO CONTARATO

Presidente da CTEOLEO

file://///Fs/scom/COCETI/Temporarias/CTEOLEO/CTEOLEO%20-%20RELATÓRIO%20FINAL.pdf